CÂMARA DOS DEPUTADOS
                         Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL – PSD/RJ

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MPV 1.018/2020

Altera a Lei nº 5.070, de 7 de julho de 1966, para dispor sobre o

valor da Taxa de Fiscalização de Instalação, a Lei nº 11.652, de 7 de abril de

2008,  para  dispor  sobre  o  valor  da  Contribuição  para  o  Fomento  da

Radiodifusão Pública, e a Medida Provisória nº 2.228-1, de 6 de setembro de

2001, para dispor sobre o valor da Contribuição para o Desenvolvimento da

Indústria Cinematográfica Nacional.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno

da  Câmara  dos  Deputados,  declaro  que,  na  votação  do  Requerimento  de

Urgência  ao  MEDIDA  PROVISÓRIA  1.018/2021,  realizada  na  Sessão

Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia  20/05/2021,  votei  conforme

quadro abaixo.

Data/hora
Votação

Proposição Objeto Parlamentar
Declaração de

Voto

22/05/2021
MPV

1.018/2020

PROJETO DE
LEI DE

CONVERSAO
OFERECIDO

PELO
RELATOR

HUGO LEAL
PSD/RJ

SIM

22/05/2021 MPV
1.018/2020

DTQ 1
EMENDA DE
COMISSÃO

Nº 6

HUGO LEAL
PSD/RJ

NÃO

22/05/2021 MPV
1.018/2020

VOTAÇÃO DA
REDAÇÃO
FINAL DA

MPV
1.018/2021

HUGO LEAL
PSD/RJ

SIM

Sala de Sessões, em 22 de maio de 2021.

Gabinete 631 - Anexo IV - Câmara dos Deputados Cep: 70160-900 – Tel: (61) 3215-5631
e-mail: dep.hugoleal@camara.leg.br

*C
D2

17
15

49
63

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Leal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217154963700

DV
T

n.
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

05
/2

02
1

16
:0

8
- M

es
a

DV
T

25
 =

>
M

PV
 1

01
8/

20
20

                         CÂMARA DOS DEPUTADOS
                         Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL – PSD/RJ

Deputado HUGO LEAL
PSD/RJ

Gabinete 631 - Anexo IV - Câmara dos Deputados Cep: 70160-900 – Tel: (61) 3215-5631
e-mail: dep.hugoleal@camara.leg.br

*C
D2

17
15

49
63

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Leal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217154963700

DV
T

n.
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

05
/2

02
1

16
:0

8
- M

es
a

DV
T

25
 =

>
M

PV
 1

01
8/

20
20